

**Lucrari de reparatie (amenajare
teritoriu) in cadrul IMSP SCM
=SF.Treime mun.Chisinau,str.A.**

Russo,11

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Ремонт

Valoarea de deviz 396 111,979 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. DEMOLARI				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	35,000	27,190 27,190	951,664 951,664
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,740	379,935 135,952	5 980,184 2 139,884
3	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,100	410,237 319,487	451,261 351,436
4	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	1,000	592,241 592,241	592,241 592,241
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	85,000	1,131 0,977	96,109 83,016
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	10,000	45,576 24,641	455,763 246,413
7	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,600	29,739 29,739	761,331 761,331
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	25,600	141,904 0,000	3 632,750 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km				
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,000	401,047 106,213	802,094 212,425
		Total DEMOLARI Inclusiv salariu				13 723,397 5 338,410
		1.2. INSTALARE PAVAJE				
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,580	712,027 712,027	1 125,003 1 125,003
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,474	1 269,008 749,494	601,510 355,260
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	23,700	776,620 84,120	18 405,901 1 993,651
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--PAVAJ-6cm	m2	158,000	269,177 50,642	42 530,015 8 001,455
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--8*30*100cm	m	42,000	140,482 50,132	5 900,257 2 105,557
		Total INSTALARE PAVAJE Inclusiv salariu				68 562,686 13 580,926
		1.3. TROTUAR				
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,070	712,529 712,529	49,877 49,877
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,021	1 267,571 748,524	26,619 15,719

1	2	3	4	5	6	7
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris--150mm	m3	1,050	776,947 84,161	815,794 88,369
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--PAVAJ-6cm	m2	7,000	269,196 50,642	1 884,375 354,495
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--8*30*100cm	m	15,000	140,482 50,132	2 107,235 751,985
		Total TROTUAR Inclusiv salariu				4 883,900 1 260,445
		1.4. INCAPERE PENTRU TOMBEROANE--- DEMENS.9*5m H=4m				
20	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,920	101,116 101,116	800,842 800,842
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris--100mm	m3	0,600	776,620 84,120	465,972 50,472
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare--TEAVA 120*120*6 C245---STILPI-6buc.	t	0,648	21 000,140 3 398,801	13 608,091 2 202,423
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa....C16/20	m3	7,100	1 878,824 327,135	13 339,650 2 322,655
24	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare-----TEAVA PATRATA 120*120*6 C245-GRINZI	t	0,374	21 000,035 3 398,799	7 854,013 1 271,151
25	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare**--TEAVA100*100*6	t	0,153	21 000,451 3 398,797	3 213,069 520,016

1	2	3	4	5	6	7
		C245---GRINZI				
26	CL17C	Confectii metalice diverseTEAVA 50*40*4	kg	289,560	31,846 13,595	9 221,460 3 936,660
27	CL17C	Confectii metalice diverse, TEAVA40*30*3	kg	268,850	31,847 13,596	8 561,966 3 655,154
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	1,730	1 857,739 618,562	3 213,888 1 070,112
29	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	60,000	190,996 131,703	11 459,760 7 902,210
30	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	74,000	275,570 84,970	20 392,180 6 287,780
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	10,000	269,177 25,491	2 691,770 254,910
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	8,000	258,724 29,739	2 069,788 237,916
		Total INCAPERERE PENTRU TOMBEROANE--- DEMENS.9*5m H=4m Inclusiv salariu				96 892,449 30 512,301
		1.5. GARD				
33	TsC39A1, K=0,3	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	6,000	110,622 50,982	663,732 305,892
34	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	25,000	31,238 4,503	780,961 112,586

1	2	3	4	5	6	7
35	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa....C16/20	m3	0,650	1 878,785 327,200	1 221,210 212,680
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton*--- STILPI DIN TEAVA 60*60*4	kg	163,050	18,486 17,844	3 014,063 2 909,543
37	CL17C	Confectii metalice diverse, montate TEAVA 50*50*4	kg	381,500	31,846 13,595	12 149,304 5 186,570
38	CL17C	Confectii metalice diverse, montate -TEAVA 40*30*3	kg	127,350	31,847 13,596	4 055,753 1 731,434
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,672	1 857,722 618,561	1 248,389 415,673
40	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	55,000	275,570 84,970	15 156,350 4 673,350
		Total GARD Inclusiv salariu				38 289,762 15 547,728
		1.6. INCAPERI SUB TRECERE				
41	TsC39A1, K=0,3	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	7,000	110,622 50,982	774,354 356,874
42	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	28,500	31,239 4,505	890,325 128,389
43	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa....C16/20	m3	0,720	1 878,626 327,133	1 352,611 235,536
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton*---	kg	155,000	18,485 17,844	2 865,128 2 765,773

1	2	3	4	5	6	7
		STILPI DIN TEAVA 60*60*4				
45	CL17C	Confectii metalice diverse, montate -TEAVA 40*30*3	kg	154,230	31,846 13,595	4 911,544 2 096,720
46	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,309	1 857,942 618,715	574,104 191,183
47	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	33,000	275,570 84,970	9 093,810 2 804,010
48	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,385	711,982 711,982	274,113 274,113
49	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,120	1 268,733 749,150	152,248 89,898
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris--15CM	m3	5,770	776,560 84,116	4 480,754 485,349
		Total INCAPERI SUB TRECERE Inklusiv salariu				25 368,991 9 427,845
		<i>Total</i>	lei			247 721,185
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			18 160,237
		<i>Transport</i>	4,00 %			6 027,006
		<i>Total</i>				271 908,428
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			13 595,421
		<i>Total</i>				285 503,849
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			17 130,231
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inklusiv salariu				302 634,080 75 667,655
		2. LUCRARI DE MONTARE				
51	RpEJ07B	PILONI METALICI CC 6M 60/144/3	buc	2,000	1 485,421 960,161	2 970,842 1 920,322
52	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	2,000	76,473 76,473	152,946 152,946
53	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	2,000	311,999 155,495	623,998 310,990

1	2	3	4	5	6	7
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	192,829 132,553	385,658 265,106
55	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	649,598 572,698	389,759 343,619
56	CB3*2,5	CABLU VVG-LS-3*2,5	m	60,000	15,600 0,000	936,000 0,000
57	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,600	2 644,023 2 022,287	1 586,414 1 213,372
		<i>Total</i>	lei			7 045,617
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 009,525
		<i>Transport</i>	4,00 %			85,150
		<i>Total</i>				8 140,292
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 196,830
		<i>Total</i>				11 337,122
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			340,114
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				11 677,236 4 206,355
		3. UTILAJ				
58	PM	PILON METALIC CC 6M 60/144/3	buc	2,000	4 431,000 0,000	8 862,000 0,000
59	PM	Consola metalica WIR/1,5/10 fi60	buc	2,000	2 158,000 0,000	4 316,000 0,000
60	PM	Corp de iluminat LED 2406 LM/18,4W/220V IP65	buc	2,000	1 190,000 0,000	2 380,000 0,000
61	BA	Automat BA47-29 B2/2P/4,5KA	buc	2,000	112,000 0,000	224,000 0,000
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				15 782,000

		Total	lei			330 093,316
		TVA	20,00 %			66 018,663
		Total deviz: Inclusiv salariu				396 111,979 79 874,010

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie (amenajare
teritoriu) in cadrul IMSP SCM
=SF.Treime mun.Chisinau,str.A.
Russo,11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 396 111,979 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,104	84,97	2 133,087
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	84,97	135,952
3.	7123010010200	Betonist	h-om	34,432	84,97	2 925,687
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,675	84,97	227,295
5.	7129020012800	Pavator	h-om	120,813	84,97	10 265,481
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,900	84,97	76,473
7.	7137010011500	Electrician	h-om	0,312	84,97	26,511
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,800	84,97	152,946
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,600	84,97	1 920,322
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	19,736	84,97	1 676,968
11.	7212030022700	Sudor	h-om	15,609	84,97	1 326,297
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	92,800	84,97	7 885,216
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	41,125	84,97	3 494,391
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,680	84,97	57,780
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	393,438	84,97	33 430,428
16.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,700	84,97	144,449
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,179	84,97	8 852,089
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,647	84,97	2 774,015
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,692	84,97	228,739
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,184	84,97	2 139,884
		Total manopera				79 874,010

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,201	6,00	175,206
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	1 000,00	1,000
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,716	45,00	32,220
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	24,00	0,048
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,098	75,00	7,350
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,480	10,00	104,800
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	100,00	2,800
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,480	10,00	104,800
10.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,024	47,00	1,128
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	78,00	0,936
12.	1019852	Vopsea	kg	0,084	56,00	4,704
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,120	38,00	4,560
14.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	35,788	400,00	14 315,200
15.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,360	400,00	144,000
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,456	320,00	145,920
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,825	320,00	264,000
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	7,062	320,00	2 259,840

		strat)				
19.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,400	320,00	128,000
20.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,600	0,00	0,000
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,067	5,00	20,335
22.	2010237318750	Distantieri	buc	8,025	19,00	152,475
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	10 000,00	20,000
24.	2320166200676	White spirit	kg	8,133	59,00	479,847
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,170	17,60	2,992
26.	2413217300010	Cleme	buc	4,080	35,00	142,800
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,111	56,00	6,216
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	32,532	44,00	1 431,408
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	12,216	84,00	1 026,144
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,266	84,00	1 366,344
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	6,300	101,00	636,300
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,277	27,00	61,479
33.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	5,90	529,584
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	166,440	2,50	416,100
35.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	264,000	2,50	660,000
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	224,430	2,50	561,076
37.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 298,550	2,50	3 246,375
38.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -GR 60MM	m2	167,475	171,00	28 638,225
39.	2663102100000	Beton	m3	8,812	1 340,00	11 808,080
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,565	0,00	0,000
41.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	985,00	60,085
42.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	57,285	80,00	4 582,800
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,060	45,00	92,700
44.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,035	350,00	12,250
45.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	72,450	0,00	0,000
46.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	37,800	35,00	1 323,000
47.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,568	104,00	891,072
48.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	10,815	98,00	1 059,870
49.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	54,837	23,00	1 261,251
50.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	20,475	26,00	532,350
51.	2732103646070	Tabla cutata	m2	179,820	147,00	26 433,540
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,181	31,00	98,611
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,535	31,00	16,585
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	320,400	0,00	0,000
55.	2811106301200	Elemente metalice--Teava 120*120*6	kg	1 042,440	17,00	17 721,480
56.	2811106301200/1	Elemente metalice--Teava 100*100*6	kg	156,060	17,00	2 653,020
57.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	2,020	0,00	0,000
58.	2811236309800	Confectii metalice diverse-Teava 50*40*4	kg	289,560	17,00	4 922,520
59.	2811236309800/2	Confectii metalice diverse-Teava 40*30*3	kg	550,430	17,00	9 357,310
60.	2811236309800/3	Confectii metalice diverse-Teava 50*50*4	kg	381,500	17,00	6 485,500
61.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	1,560	17,00	26,520
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,697	45,00	346,365
63.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,529	45,00	23,805
64.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,637	18,00	137,466
65.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,040	45,00	91,800
66.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	453,600	0,60	272,160
67.	2874115837745	Suruburi	buc	103,000	1,00	103,000
68.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	315,000	2,80	882,000
69.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,637	2,30	17,565
70.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,637	2,00	15,274
71.	2874125886734	Nituri POP	buc	882,000	0,50	441,000
72.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,070	45,00	138,150
73.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,060	85,00	175,100
74.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,080	85,00	346,800
75.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,040	85,00	173,400

76.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,040	45,00	91,800
77.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,060	135,00	278,100
78.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,420	47,00	677,740
79.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,300	300,00	990,000
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,845	2,00	25,690
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,400	15,00	6,000
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,425	15,00	21,375
83.	4100126202818	Apa	m3	3,112	15,00	46,680
84.	5009030	Flanse	10 buc	0,600	10,00	6,000
85.	5009031	Scoabe	10 buc	4,020	10,00	40,200
86.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,186	100,00	18,600
87.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,480	10,00	4,800
88.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,120	1,00	18,120
89.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	1,00	12,200
90.	5009070	Racordari	10 buc	1,080	10,00	10,800
91.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2,000	3,00	6,000
92.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,030	100,00	3,000
93.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,020	1,00	0,020
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,052	100,00	5,200
95.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	1,00	0,002
96.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	1 000,00	1,000
97.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	3,00	0,036
98.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,140	41,00	5,740
99.	BA	BA47-29 B2/2P/4,5KA	buc	2,000	112,00	224,000
100.	cl	corp LED 2406 LM/18,4	buc	2,000	1 190,00	2 380,000
101.	cm	console metalica VIR /1,5/10 fi60	buc	2,000	2 158,00	4 316,000
102.	PM	PILON METALIC CC6 M 144/3	buc	2,000	4 431,00	8 862,000
103.	tf	teava flexibila d 20	m	0,600	3,60	2,160
104.	vvg	cablu vvg3*2,5	m	60,000	15,60	936,000
Total materiale de constructii						168 585,904

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,122	1,00	0,122
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,480	1,00	9,480
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,720	400,00	288,000
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,880	15,00	28,200
5.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	12,199	250,00	3 049,750
6.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,017	600,00	10,200
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,070	450,00	5 881,500
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,536	200,00	1 307,200
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,319	250,00	79,750
10.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,165	20,00	3,300
11.	2922140007000	Macara	h-ut	6,480	600,00	3 888,000
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,640	20,00	32,800
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,301	600,00	180,600
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,082	10,00	50,820
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,199	50,00	609,950
16.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,319	50,00	15,950
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,240	25,00	6,000
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,390	50,00	319,500
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,940	65,00	191,100
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	12,00	0,960

21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,904	14,00	40,656
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,450	600,00	270,000
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,176	600,00	105,600
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,118	600,00	1 270,800
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,605	550,00	3 632,750
26.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	1,872	400,00	748,800
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,122	550,00	67,100
		Total utilaje de construcții				22 088,888

Total	lei	330 093,316
TVA	20,00 %	66 018,663

Total deviz: 396 111,979

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie (amenajare teritoriu) in cadrul IMSP SCM =SF.Treime mun.Chisinau,str.A. Russo,11

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. DEMOLARI				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190 27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			379,935 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,474
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,752
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,758
3	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			410,237 319,487
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,437
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	84,97	141,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,500
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	20,00	3,000
4	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			592,241 592,241
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,7000	84,97	144,449
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	84,97	447,792

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			1,131 0,977
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	84,97	0,680
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,212
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,085
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	56,00	0,023
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	17,60	0,011
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	600,00	0,120
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			45,576 24,641
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,641
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	350,00	1,225
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,600
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,110
7	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,739 29,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,739
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			141,904 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	141,904
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			401,047 106,213
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,236
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,90	264,792
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	985,00	30,043
		1.2. INSTALARE PAVAJE				
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,027 712,027
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,027
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 269,008 749,494
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,494
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,515
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			776,620 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,000
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--PAVAJ-6cm	m2			269,177 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,342
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -GR 60MM	m2	1,0150	171,00	173,565
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,695
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,000
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--8*30*100cm	m			140,482 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,560
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
		1.3. TROTUAR				
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,529
						712,529
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,529
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 267,571
						748,524
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	748,524
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,048
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris--150mm	m3			776,947
						84,161
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,161
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,190
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,095
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,000
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--PAVAJ-6cm	m2			269,196
						50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,295
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,347
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -GR 60MM	m2	1,0150	171,00	173,565
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,714
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,000
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--8*30*100cm	m			140,482
						50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,560
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
		1.4. INCAPERE PENTRU TOMBEROANE---DEMENS.9*5m H=4m				
20	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,116
						101,116
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,116
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris--100mm	m3			776,620
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,000
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare--TEAVA 120*120*6 C245---STILPI-	t			21 000,140
						3 398,801

1	2	3	4	5	6	7
		6buc.				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,951
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,850
	2811106301200	Elemente metalice--Teava 120*120*6	kg	1 020,0000	17,00	17 340,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,278
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,30	14,951
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	18,00	117,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,00	13,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	56,00	3,630
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	17,60	1,765
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,901
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	89,815
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa....C16/20	m3			1 878,824 327,135
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 340,00	1 394,166
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,523
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,000
24	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare-----TEAVA PATRATA 120*120*6 C245-GRINZI	t			21 000,035 3 398,799
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,949
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,850
	2811106301200	Elemente metalice--Teava 120*120*6	kg	1 020,0000	17,00	17 340,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,214
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,30	14,949
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	18,00	117,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,00	13,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	56,00	3,594
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	17,60	1,741
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,898
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	89,840
25	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare***--TEAVA100*100*6 C245---GRINZI	t			21 000,451 3 398,797
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,948
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,850
	2811106301200/1	Elemente metalice--Teava 100*100*6	kg	1 020,0000	17,00	17 340,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,294
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,30	14,941
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	18,00	116,941
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,00	12,993
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	56,00	3,660
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	17,60	1,725
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,902
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	90,196
26	CL17C	Confectii metalice diverseTEAVA 50*40*4	kg			31,846 13,595
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2811236309800	Confectii metalice diverse-Teava 50*40*4	kg	1,0000	17,00	17,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	84,00	0,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,050
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,120
27	CL17C	Confectii metalice diverse, TEAVA40*30*3	kg			31,847 13,596
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2811236309800/2	Confectii metalice diverse-Teava 40*30*3	kg	1,0000	17,00	17,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	84,00	0,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,050

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,120
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 857,739 618,562
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,562
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	44,00	528,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	84,00	504,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,00	22,677
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	59,00	177,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
29	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			190,996 131,703
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	84,97	123,207
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	0,00	0,000
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,050
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,80	14,700
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	26,00	8,873
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	101,00	10,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,440
30	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			275,570 84,970
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	147,00	163,170
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,750
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,60	1,680
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	600,00	24,000
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			269,177 25,491
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	98,00	105,987
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,00	67,774
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,270
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,635
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	135,00	27,810
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	85,00	17,510
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			258,724 29,739
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	104,00	111,384
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,350
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,850
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,475
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,675
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
		1.5. GARD				
33	TsC39A1,K=0,3	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			110,622 50,982
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	84,97	2,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	84,97	48,943
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	17,00	2,040
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	400,00	57,600
34	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			31,238 4,503

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,249
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,575
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	19,00	2,850
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
35	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa....C16/20	m3			1 878,785 327,200
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,212
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 340,00	1 393,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,523
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,462
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton*---STILPI DIN TEAVA 60*60*4	kg			18,486 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,145
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	0,00	0,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,090
37	CL17C	Confectii metalice diverse, montate TEAVA 50*50*4	kg			31,846 13,595
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2811236309800/3	Confectii metalice diverse-Teava 50*50*4	kg	1,0000	17,00	17,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	84,00	0,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,050
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,120
38	CL17C	Confectii metalice diverse, montate -TEAVA 40*30*3	kg			31,847 13,596
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2811236309800/2	Confectii metalice diverse-Teava 40*30*3	kg	1,0000	17,00	17,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	84,00	0,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,050
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,120
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 857,722 618,561
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,561
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	44,00	528,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	84,00	504,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,00	22,661
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	59,00	177,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
40	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			275,570 84,970
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	147,00	163,170
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,750
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,60	1,680
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	600,00	24,000
		1.6. INCAPERI SUB TRECERE				
41	TsC39A1,K=0,3	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III,	buc			110,622 50,982

1	2	3	4	5	6	7
		adincime 2,5 m				
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	84,97	2,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	84,97	48,943
	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	17,00	2,040
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	400,00	57,600
42	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			31,239 4,505
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,256
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,575
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	19,00	2,850
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
43	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa....C16/20	m3			1 878,626 327,133
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 340,00	1 393,972
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,521
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,000
44	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton*---STILPI DIN TEAVA 60*60*4	kg			18,485 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	0,00	0,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,090
45	CL17C	Confecții metalice diverse, montate -TEAVA 40*30*3	kg			31,846 13,595
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2811236309800/2	Confecții metalice diverse-Teava 40*30*3	kg	1,0000	17,00	17,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	84,00	0,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,050
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,120
46	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 857,942 618,715
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,715
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	44,00	528,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	84,00	504,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,00	22,718
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	59,00	177,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,508
47	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			275,570 84,970
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	147,00	163,170
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,750
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,60	1,680
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	600,00	24,000
48	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			711,982 711,982
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	711,982
49	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din	100 m3			1 268,733 749,150

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,150
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,583
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris--15CM	m3			776,560 84,116
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,116
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	459,965
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,010
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	188,969
		2. LUCRARI DE MONTARE				
51	RpEJ07B	PILONI METALICI CC 6M 60/144/3	buc			1 485,421 960,161
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	84,97	960,161
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,50	250,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	320,00	64,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	400,00	72,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	15,00	1,260
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	600,00	135,000
52	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			76,473 76,473
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	84,97	76,473
53	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			311,999 155,495
	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,495
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	47,00	0,564
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	1,00	0,010
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1 000,00	0,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	41,00	0,410
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,020
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	400,00	144,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,000
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			192,829 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,553
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	24,00	0,024
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	75,00	3,675
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	78,00	0,468
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	56,00	2,016
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	10,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,001
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	3,00	0,018
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	41,00	0,492
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,002
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,950
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,100
55	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m			649,598

1	2	3	4	5	6	7
		sau multifer in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				572,698
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,698
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	56,00	1,120
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	41,00	6,560
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,020
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,000
56	CB3*2,5	CABLU VVG-LS-3*2,5	m			15,600
						0,000
	vvg	cablu vvg3*2,5	m	1,0000	15,60	15,600
57	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 644,023
						2 022,287
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,287
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 000,00	1,667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	38,00	7,600
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,000
	tf	teava flexibila d 20	m	1,0000	3,60	3,600
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,110
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	14,00	67,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,500
		3. UTILAJ				
58	PM	PILON METALIC CC 6M 60/144/3	buc			4 431,000
						0,000
	PM	PILON METALIC CC6 M 144/3	buc	1,0000	4 431,00	4 431,000
59	PM	Consola metalica WIR/1,5/10 fi60	buc			2 158,000
						0,000
	cm	console metalica VIR /1,5/10 fi60	buc	1,0000	2 158,00	2 158,000
60	PM	Corp de iluminat LED 2406 LM/18,4W/220V IP65	buc			1 190,000
						0,000
	cl	corp LED 2406 LM/18,4	buc	1,0000	1 190,00	1 190,000
61	BA	Automat BA47-29 B2/2P/4,5KA	buc			112,000
						0,000
	BA	BA47-29 B2/2P/4,5KA	buc	1,0000	112,00	112,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.